Protocolo Geral n° 1771/2019
Data: 22 0412019 Horário: 16:19

Legislativo - MOC 253/2019

MOÇAO DE APLAUSO

15~/leCt
(1uónet((/,~ (4 ~« - sP

-
Câmara Municipal de IbItinga

111 III II 1111

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS À LOJA MAÇÔNICA ESTRELA DE
IBITINGA, PELA PASSAGEM DE SEUS 120 ANOS DE FUNDAÇÃO NO ORIENTE
DE IBITINGA, OCORRIDO EM 18 DE ABRIL DE 2019.

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonseca e Antonio Esmael Alves de Mira.

Destinatários: Presidente da Loja Maçônica de Ibitinga — Aristóteles Lula Júnior.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto

Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSO À LOJA

MAÇÔNICA ESTRELA DE IBITINGA, PELA PASSAGEM DE SEUS 120 ANOS DE
FUNDAÇÃO, OCORRIDO EM 18 DE ABRIL DE 2019.

Os 120 anos foram comemorados com sessão festiva e teve a presença de várias

autoridades maçônicas em momento único, sob o primeiro malhete do Venerável Mestre

Aristóteles, a sessão transcorreu com muita fraternidade e alegria, devido à data tão auspiciosa

para a maçonaria Paulista e principalmente aos irmãos da região do Oriente de Ibitinga.

A Sessão que foi muito concorrida, recebeu as presenças Ilustres do Presidente da
PAEL-SP, Eminente Irmão Pedro Aranas, do Assessor do Grão Mestre Geral, Eminente
Irmão Sinval Daniele, dos Grão-Mestres Eleitos do GOB SP, Eminentes Irmãos Gerson
Magdaleno e Daniel Keleti, Secretário Estadual de Planejamento do GOB-SP, Poderoso
Irmão Antonio de Deus Gavioli, Juiz do Tribunal do GOB-SP, Venerável Irmão Agnaldo
Biffi, Conselheiro Estadual, Milton Paixão, entre outras muitas autoridades e dignidades
presentes.

Na oportunidade, o Sapientíssimo Irmão Roberto Saad, recebeu a mais honrosa
comenda e título da Maçonaria Brasileira, que é a Ordem do mérito Dom Pedro I, pelos seus
incansáveis 50 anos de dedicação ininterrupta à maçonaria.

Avenida Dr. Victor Maida n°- 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

t,(/

to
~~-sma

ilk
1 Al es de MIra

Vereas or — TB
1° S cretário

-JtAt 	 (?)9é-d(inga - SP
- 	(0,t(ct,/ (k. 6(,),(&6/0, -

Assim, diante de tão relevante evento, a Câmara Municipal de Ibitinga não
poderia deixar de Aplaudir a Loja Maçônica Estrela de Ibitinga pela passagem de seus 120
anos de existência em nossa cidade, buscando sempre impulsionar todos os problemas
referentes à vida humana, com a finalidade de assegurar a Paz, a Justiça e a Fraternidade entre
os homens, sem distinção de cor, raça, religião e nacionalidades.

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em 22 de abril de 2019.

Ma co Antônio çiá Fonseca
Vereadof- PTB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2